
                                                                                                                                                         

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«3» апреля 2023 г.                                                   № 113 
пгт.Оловянная 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав  

городского поселения «Оловяннинское» муниципального района 
«Оловяннинский район»  Забайкальского края  

 
Руководствуясь пунктом  1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 февраля 
2023 г., N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского 
поселения «Оловяннинское», Совет городского поселения «Оловяннинское»: 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав городского поселения «Оловяннинское» 

муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края  следующие 
изменения и дополнения:  
 

1.1   часть 8 «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае»             
статьи 32 «Статус депутата, главы городского поселения» дополнить пунктом 13 
следующего содержания: 
«13. Отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 
городского поселения в течении шести месяцев подряд;». 
 

2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Забайкальскому краю для его государственной 
регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской 
Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo.minjust.ru, 
http://право-минюст.рф). 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
Глава городского поселения 
«Оловяннинское»            О.А. Васильева 
 
 
Председатель Совета городского 
поселения «Оловяннинское»                                                      В.И.Зуенков 

http://%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE-%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%8E%D1%81%D1%82.%D1%80%D1%84/

